MERCADO ASEGURADOR 2010-2014

croeA Do com

Ventas ejercicio

23.411.349.214

30.584.497.483

39.754.537.170

53.122.967.144

74.464.427.832

Ventas: variacion s/ejercicio anterior 30,64% 29,98% 33,63% 40,17%
Comisiones s/primas 14,12% 13,96% 14,03% 13,65% 14,20%
Sueldos y CS: porcentaje sobre Primas 14,27% 9,07% 9,91% 10,38% 11,72%
Sueldos y CS: porcentaje sobre Activos 7,10% 7,29% 7,55% 7,66% 7,16%
Publicidad s/Primas 1,47%
Gastos Prod y Explot s/Primas -75,19% -39,08% -41,55% -55,27% -51,84%

Premios a Cobrar

7.597.703.650

Premios Incobrabilidad

Activos

Pasivos

Deudas con asegurados

Siniestralidad promedio

Primas Cedidas a Reaseguros sobre Primas

Resultados Técnico Final

Resultados Financieros

Resultados del ejercicio

Cantidad de aseguradoras

26.657.343.214 | 34.123.242.764 | 43.837.981.255 | 57.754.609.548
13.732.558.598 | 17.044.828.058| 21.802.958.514| 29.823.672.793

9.956.199.398

-609.586.079

12.357.768.443

-962602317

17.026.251.703

-3.201.061.054

24.565.694.139
-1.184.341.892
84.143.367.534
63.880.465.932
43.444.568.249
42,86%
14,28%
-4.594.368.820

2.791.678.747

3.637.510.297

5.490.283.748

11.367.070.452

1.676.211.510

2.021.781.198

1.768.903.770

5.418.002.300
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Cantidad operando activamente
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